PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июля 2020 года № 377-па
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ,
СВЯЗАННЫХ С ОБЪЕКТАМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В соответствии со статьями 86, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 13.04.2016 № 216-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам на  софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, на приобретение объектов недвижимости для реализации образовательных программ дошкольного образования и общего образования, в том числе с возможностью использования для реализации программ дошкольного образования», постановлением Правительства Иркутской области от 11.05.2016 № 264-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций», постановлением Правительства Иркутской области от 11.05.2016 № 265-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции образовательных организаций», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 № 837-па «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование сферы образования на территории Шелеховского района», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить расходные обязательства на осуществление мероприятий:
1) на приобретение объектов недвижимости для реализации образовательных программ дошкольного образования и общего образования в Шелеховском районе, в том числе с возможностью использования для реализации программ дошкольного образования;

2) на осуществление капитального ремонта муниципальных образовательных организаций Шелеховского района;

3) на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции муниципальных образовательных организаций Шелеховского района.
2. Финансовому управлению (Иванова О.А.) при предоставлении в соответствующем финансовом году субсидий из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств на осуществление мероприятий, установленных пунктом 1 настоящего постановления:

1) обеспечивать в установленном порядке включение соответствующих расходных обязательств в реестр расходных обязательств Шелеховского района;

2) предусматривать расходы в объеме бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств с учетом предоставленных бюджету Шелеховского района субсидий из областного бюджета.
3. Определить Управление образования (Шишко И.Ю.) главным распорядителем бюджетных средств по расходам на осуществление мероприятий, установленных пунктом 1 настоящего постановления.

4. Управлению образования (Шишко И.Ю.) обеспечить исполнение расходных обязательств на осуществление мероприятий, установленных пунктом 1 настоящего постановления, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год с учетом предоставленных бюджету Шелеховского района субсидий из областного бюджета.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
Мэр Шелеховского

муниципального района

                     М.Н. Модин